DSL und Kabel: Internettarife für junge Leute

sortiert nach Alphabet					Durchschnittspreis pro Monat		_
Anbieter	Young-Tarif	Vertragslaufzeit	Vorteile für junge Leute	buchbar unter	Young-Tarif (inkl. WLAN-Router)	Normaltarif (inkl. WLAN-Router)	Ersparnis pro Monat
1&1 Telecom GmbH	DSL Young 50	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	34,87 €	32,87 €	-2,00 €
1&1 Telecom GmbH	DSL Young 50 inkl. TV	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	39,85€	37,85€	-2,00 €
1&1 Telecom GmbH	DSL Young 100	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	31,55€	31,55€	0,00€
1&1 Telecom GmbH	DSL Young 100 inkl. TV	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	36,54 €	36,54 €	0,00€
1&1 Telecom GmbH	DSL Young 250	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	44,86€	44,86 €	0,00€
1&1 Telecom GmbH	DSL Young 250 inkl. TV	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	49,84 €	47,84 €	-2,00 €
1&1 Telecom GmbH	Glasfaser Young 1.000	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	65,67 €	65,67 €	0,00€
1&1 Telecom GmbH	Glasfaser Young 1.000 inkl. TV	24	Aktuell keine Vorteile	Unter 29 Jahre	70,66€	70,66 €	0,00€
M-net	Surf-Flat Young 100 Glasfaser	1	Vergünstigte monatliche Grundgebühr Keine Anschlussgebühr	Unter 25 Jahre	30,72 €	39,32 €	8,60€
MDCC	Campus	12	Aktuell keine Vorteile	Für Schüler, Azubis und Studenten	29,57 €	/	/
NetCologne	NetSpeed Young 25 inkl. Telefonflat	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	23,34 €	35,67€	12,33 €
NetCologne	NetSpeed Young 50	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	24,92 €	36,43 €	11,51 €
NetCologne	NetSpeed Young 50 inkl. Telefonflat	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	28,34 €	39,42 €	11,08 €
NetCologne	NetSpeed Young 100	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	30,33 €	41,22 €	10,89€
NetCologne	NetSpeed Young 100 inkl. Telefonflat	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	33,33 €	43,16 €	9,83€
NetCologne	NetSpeed Young 250	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	40,32 €	57,39€	17,07€
NetCologne	NetSpeed Young 250 inkl. Telefonflat	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	43,32 €	47,69 €	4,37€

NetCologne	NetSpeed Young 500	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	49,90 €	44,69 €	-5,21 €
NetCologne	NetSpeed Young 500 inkl. Telefonflat	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	56,30 €	47,69 €	-8,61 €
NetCologne	NetSpeed Young 1000	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	74,46 €	84,57 €	10,11€
NetCologne	NetSpeed Young 1000 inkl. Telefonflat	24	Gratis Auszeit-Option Keine Bereitstellungsgebühr + kostenloser Router	Für Azubis und Studenten mit entsprechendem Nachweis (4 Wochen nach Vertragsabschluss)	73,29 €	87,56 €	14,27 €
02	o2 my Home M Young People	24	Höhere CHECK24-Aktionsgutschrift	Unter 29 Jahre	25,68 €	26,93 €	1,25€
02	o2 my Home M Young People inkl. TV M	24	Höhere CHECK24-Aktionsgutschrift	Unter 29 Jahre	31,29€	31,71 €	0,42€
PŸUR	Surf & Phone 150 Young CHECK24 Spezial	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im ersten Vertragsjahr	Unter 30 Jahre	19,15€	21,64 €	2,49€
Telekom	Magenta Zuhause S Young	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	22,82 €	30,32€	7,50 €
Telekom	Magenta Zuhause S Young inkl. MagentaTV	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	28,23 €	33,23 €	5,00€
Telekom	Magenta Zuhause S Young inkl. MagentaTV Smart	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	33,23 €	37,81	4,58 €
Telekom	Magenta Zuhause M Young	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	21,57 €	26,57	5,00€
Telekom	Magenta Zuhause M Young inkl. MagentaTV	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	26,15€	26,98	0,83€
Telekom	Magenta Zuhause M Young inkl. MagentaTV Smart	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	31,14 €	31,56	0,42€
Telekom	Magenta Zuhause L Young	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	24,49 €	30,32	5,83€
Telekom	Magenta Zuhause L Young inkl. MagentaTV	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	29,07€	30,73	1,66€
Telekom	Magenta Zuhause L Young inkl. MagentaTV Smart	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	34,06 €	35,31	1,25€
Telekom	Magenta Zuhause XL Young	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	30,74 €	37,82€	7,08€
Telekom	Magenta Zuhause XL Young inkl. MagentaTV	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	34,90 €	39,48 €	4,58 €
Telekom	MagentaMobil Speedbox Young	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	35,60 €	45,59€	9,99€
Telekom	MagentaMobil Speedbox Flex Young	24	Vergünstigte monatliche Grundgebühr im zweiten Vertragsjahr	Unter 28 Jahre	40,60 €	50,59€	9,99€

Basis: Alle Tarife für Neukunden und Wechsler im DSL-Vergleich von CHECK24, die nur bis zu einem bestimmten Höchstalter bzw. nur von Studierenden und Azubis abgeschlossen werden können. Vergleich mit entsprechenden Tarifen, die unabhängig vom Alter gebucht werden können. Die berechnete Ersparnis basiert auf monatlichen Durchschnittspreisen. Diese berücksichtigen alle anfallenden Kosten und Rabatte innerhalb der ersten 24 Vertragsmonate.

